ANO V - EDIÇÃO 960 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2025112

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

1D: B1FA1FC33FBC4

CURRAIS
PREFEITURA MUN ICIPAL

PROCESSO ADM INI STRATIVO Nº 056/2025
PREGÃO ELETRÔN ICO Nº. 021 /2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O
FORNEC IMENTO DE BRINQUEDOS
DESTINADOS A ATENDER AS
NEC ESSIDA DES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CURRAIS E SUAS
SECRETARIAS, conforme especificações
técnicas do Edital, Termo de Referência e
Anexos.

O Prefeito Municipal da Prefeitura de Curra is - P I, no uso de suas atribuições
legais, e considerando o Resultado do Processo Administrativo nº 056/2025, pregão eletrônico nº
021 /2025, depois de transcorridas todas as fases do certame, solucionadas todas as dúvidas e
questionamentos inerentes, conforme apurado no processo de licitação, e depois de obedecidas
as normas e regu lamentações dispostas na Lei Federal Lei Federal nº 14 .133/21 , com alterações
posteriores, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementa r nº 147/2014, de 07 de
agosto de 2014 , e demais normas regulamenta res aplicáveis é espécie e tendo respeitado todos
os Princípios Administrativos, resolve ADJUDICAR o certame em favor da empresa ELLOELLA
DISTRIBUIDORA LTDA - ME, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o n° 53.57 1.459/0001 -01 , nos seguintes
termos:

20

22

23

,.

ITEM DESÇfilÇ. O QUANT. UNO VALOR UNIT 10
ÁBÃCO ABERTO - JOGO PARA APRENDER MATEM TICA
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ÁBACO DE 5 COLUNAS
FIXA$ NA BASE E MÍNIMO 50 ARGOLAS EM P.V .C , RIGIDO
TRANSLÜCIDOS, PERMITE A CONTAGEM OE DEZENA,
CENTENA, UNIDADE DE MILHAR E NÜMEROS DECIMAIS, 20 UNO RS 39,90
PRODUTO FABRICADO EM MADEIRA, MULTICOLORIDO.
BASE COM SERIGRAFIA ATOXICA INDICADO PARA
CRIANÇAS OE 4 A 12 ANOS. DIMENSÕES MÍNIMAS DO
PRODUTO 7X30X11CM

0 FECHADO, MATERIAL MAOelRA. OIMENS ES
348X244X20 MM, CARACTERISTICAS AOICIONAIS COM 40 RS 64 ,01 20 UNO
ARO

20 UNO

" UNO
E ALTA ., UNO 15MM RS6,18

Hl0%
SEGURO, RECOMENDADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 3
ANOS, DESENVOLVE A COORDENAÇÃO MOTORA E OS
REFLEXOS.
CORDA DE PULAR INFANTIL , MATERIAL: SISAl,
MATERIAL MANOPLA: MADEIRA. COMPRIMENTO: 2.50 M.
CUBO GICO 3 X 3 X 3, MODELO PROFISSIONAL
TRADICIONAL TAMANHO 5,7 CM X 5 7 CM X 5 7 CM COR

36
36
20
36
30
30

HlO

20

,oo

UNO
UNO
UNO
UNO
UNO
UNO

UNO

UNO

UNO

RS2946
RS2609
R 47 98
R$4024
R 55,68
R 5566

R$7,51

RS 14 ,68

RS7.40

Ru a P a dre M a noe l P a r e d es, S / N - C e ntro
CEP: 64.905-000 - Currais -PI
CNPJ N º 01 .612.752/ 0001-76

DA BOROA: PRETO; MATERIAL: PVC V IN IU --TICO
ABS, NOVO E EMBALADO. CADA UNIDADE
ACOMPANHADA DE LUBRIFICANTE PROFISSIONAL EM
SILICONE E BASE EXPOSITORA TRIANGULAR PARA
CUBO MÁGICO MATERIAL: PlASTICO ABS
OOM INv DE FRAÇvES, CONFECCIONADO EM MDF, 28
PEÇAS DE 7 X 3 ,5 CM , EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA
MEDINDO 17 X 9,5 X 4 CM, LACRADA COM PELICULA DE
P.V .C . ENCOLHIVEL.
OOM1Nv CORES, CONFECCIONADO EM MOF, 28 PEÇAS
OE 7 X 3,5 CM, EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA
MEDINDO 17 X 9,5 X 4 CM, LACRADA COM PELICULA DE
P.V .C . ENCOLHIVEL.
DOMINO TKANSITO, COMPOSTO OE 28 PEÇAS EM MDF ,
MEDIDAS 7X3,5 CM CADA PEÇA, COM IMAGENS
COLORIDAS E "VIVAS" OUE FACILITAM O APRENDIZADO,
ACONDICIONADO EM CAIXA OE MADEIRA MEDINDO
16X13X4CM.
DOMINO COLETIVOS, CONFECCIONADO EM MOF, 28
PEÇAS OE 7 X 3,5 CM, EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA
MEDINDO 17 X 9,5 X 4 CM, LACRADA COM PELICULA DE
P.V.C. ENCOLHIVEL.

~~MJ~~-~~~~~~ANOE~ ~ ';'.~Ti:.~•J~~~~~Z'J
OE MADEIRA MEDINDO 17 X 9,5 X 4 CM, LACRADA COM
PELICULA DE P.V .C . ENCOLHIVEL .
DOM INO DIVISAO SILABICA, COMPOSTO DE 28 PEÇAS
EM MDF, MEDIDAS 7X3,5 CM CADA PEÇA, COM IMAGENS
COLORIDAS E "VIVAS" QUE FACILITAM O APRENDIZADO,
ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA
OOMINv MUL TIPl lCAÇ.-.0. COMPOSTO DE 28 PEÇAS EM
MOF , MEDIDAS 7X3,5 CM CADA PEÇA, COM IMAGENS
COLORIDAS E "VIVAS" OUE FACILITAM O APRENDIZADO,
ACONDICIONADO EM CAIXA DE MAOEIRA MEDINDO
16X13X4CM.
OOMlNv TICO COLORIDO c, 28 PE---s
DAMAS E TRILHA, JOGO COM TABULEIRO
CONFECCIONADO EM MDF, EM UMA FACE PINTADO E
SERIGRAFADO COM TINTA ULTRAVIOLETA ATOXICA
FORMANDO CASAS CLARAS E ESCURAS (JOGO DA
DAMA) E NA OUTRA FACE 00 TABULEIRO PINTADO E
SERIGRAFAOO COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÔXICA
(JOGO 0A TRILHA), TABULEIRO MEDINDO 30 X 30CM, 24
PEÇAS DE MOF. (12 PEÇAS CLARAS E 12 PEÇAS
ESCURAS) COM 2,5CM DE DIÂMETRO. EMBALAGEM:
SACO PlASTICO GRAMPEADO COM SOLAPA COLORIDA.
FANTOCHE OE ANIMAIS 00-..STICOSCO, KIT
COMPOSTO POR 7 PERSONAGENS EM FELTRO
COSTURADO, CACHORRO PATO, OVELHA, COELHO,
CAVALO, GALO E VACA. MEDIDAS VARIANDO OE 26 A 42
CM OE ALTURA CONFORME PERSONAGEM,
EMBALAGEM: SACO PLASTICO GRAMPEADO COM
SOLAPA COLORIDA.
FANTOCHE OE ANIMAIS SELVAGENS, KIT COMPOSTO
POR 7 PERSONAGENS EM FELTRO COSTURADO, L080,
GIRAFA. MACACO LEAO, ZEBRA. PINGUIM E JACARÉ.
MEDIDAS VARIANDO DE 26 A 42 CM DE AI.. TURA
CONFORME PERSONAGEM. EMBALAGEM: SACO
PLASTICO GRAMPEADO COM SOLAPA COLORIDA.
FANTOCHES FAM LIA NEGRA. KIT COMPOSTO POR 7
PERSONAGENS EM FELTRO COSTURADO AVÔ, AVÔ,
PAI, MÃE , FILHO, FILHA E BEBê MEDIDAS VARIANDO OE
26 A 42 CM OE AI.. TURA CONFORME PERSONAGEM.
EMBALAGEM: SACO PLASTICO GRAMPEADO COM
SOLAPA COLORIDA.
FANTOCHES FAM LIA BRANCA. KIT COMPOSTO POR 7
PERSONAGENS EM FELTRO COSTURADO AVÔ, AVÔ,
PAI, MÃE , FILHO, FILHA E BEBI: MEDIDAS VARIANDO DE
26 A 42 CM OE AI.. TURA CONFORME PERSONAGEM.
EMBALAGEM: SACO PLASTICO GRAMPEADO COM
SOLAPA COLORIDA.

•• UNO

20

R$27,70

RS28.89

RS46,98

R$46,94

RS39,85

R$32,51

RS23.99

RS25 10

R$53,67

RS261 ,90

R$261,90

R$285 , 1◄

RS285,14

Rua P a d re M a noe l P a r e d es. S / N - C e ntro
CEP: 64.905-000 - Currais -PI
CNPJ N "' 01 .612.752/ 0001 - 76

VALOR TOTAL

RS 798,00

RS1 .280,20

RS2.62440
R 1.36584

RS 309,00

R 1.06056
R$93924
R 95960

R$ 1.44864
R 1.669,80
R 1.689,80

R$75 1,00

RS293,20

R$740,00

R$554,00

R$693,36

RS 1.1 27.52

RS 1.126,56

R$956.40

RS780,24

RS575.76

RS 2.008 00

R$1 .073.40

RS 2.095,20

RS 2.095,20

RS2.281,12

RS2.28 1.12

1

1

28

29

30

"
32

33

" 35

ITEM

8

~~~~~,!~
~

FLAUTA DOCE VERTICAL: ESPECIFICAÇOES TECNlCAS:
,oo UNO RS18,66 RS 1.868,00 GERMÂNICA SOPRANO: CONSTRUÇÃO EM 3 PEÇAS EM

PlASTICO ABS
COL.CHONETEINFANTIL. 120 CM X 60 CM X 4 CM, IDADE .. UNO R$78.36 RS 6.268,80 RECOMENDADA: 1 A 6 ANOS

~~~s'i4EMOR~~~g:iOLOR~L~~M 2◄ PP~I~ 36 UNO RS36,39 RS1 .310,04
TRANSPARENTE.
QUEBRA CABEl-A 24 PE AS ., UNO RS2146 RS 1.07300
TAPETE INFANTIL ALFABETO. CONFECCIONADO EM
E.V.A. COLORIDO, COMPOSTO POR 26 BASES VAZADAS
MEDINDO 30 X 30 CM. MEDIDA 00 TAPETE MONTADO

36 UNO R$113.17 R$4.074,12 APROXIMADAMENTE: 150X 150CM +01 PEÇADE30X30
CM. EMBALAGEM: SACOLA OE P.V .C . TRANSPARENTE
COM AlCA E ZIPER.
TAPETE EDUCATIVO 1NFANTll OE NUMEROS COM 10
PEÇAS, CONFECCIONADO EM E.V .A., 10 BASES DE 25 X
25 CM. TAMANHO DO TAPETE MONTADO: 48,5 X 115,5 36 UNO RS60.26 RS2.889,36
CM. EMBALAGEM: SACOLA OE P.V.C. TRANSPARENTE
COM ALCA E ZÍPER.
VIOLA TICO , oo UNO R$2◄ 31 R$2.43100
XADREZ OFICIAL JOGO TABULEIRO GRANDE PADRAO

" UNO RS56,86 RS 1.364,64 ESCOLAR 46X46CM
VALOR TOTAL RS 5◄ .83◄ 12

LOT E 11- B RINQUEDOS PLAY G ROU ND

DESCRIÇÃO QUANT. UNO VALOR
UNITÁRIO

PLAYGROUNO 01 TORRE INFANTIL: PLAYGROUNO
A LTURA: 2,90 M- LARGURA: 3M -COMPRIMENTO: 3M.

ÁREA: 4MX4M. COMPOSIÇÃO: 0 1 CHÁPEU -
OIAMETRO: 1, UNO R$25.187,38

53M CONFECC IO NADO COM FIBRA DE VIDRO E GEL
COAT ; 04 COLUNA EM METALON INDUS TRIA L 2,5"

PAREDE 14:
BALANÇO DUPLO : BALANÇO DUPLO - A1. TURA 2,0M •
LARGURA 1 ,70M COMPRIM E NTO 3,05M 02 CADEIRAS: UNO
ALTURA 0.4M• LARGURA 0 ,34M , CONFECCIONADA E

M F IBRA OE V IDRO .
CARROSEL COM 4 CADEIRAS: CARROSEL- ALTURA

0,6M- DIAMETRO 1,38M ÁREA 2,5M 04 CADEIRA•
ALTURA 0,4M- LARGURA 0,34M, CONFECCIONAOAEM UNO

FIBRA O
EVIDRO EES TRUTURA DEFERRO INDUSTRIAL.

BALANÇO INFANTIL : BALANÇO INFANTIL- A LTURA
1,53M -LARGURA 0,83MCOMPRIMENTO 1,74M . FERRO

DESUSTENTAÇÃO 314" PLATAFORMA 0,5MX0,5M
CON FEC UNO

C IO N AOAEM FIBRA OEV IORO 02 CADEIRA: ALTURA
0,4M-LARGURA 0,34M, CONFECCIONADAEM FIBRA

OEVIORO
CENTOPEIA: CENT OPEIA SANFONADA OE BAGUM 4

METROS, CONFECCIONADAEM BAG UM RESISTENT E ,
COLORIDA, 4 M ETROS OECOMPRIME NTO E 50 C M UNO

OEO
IÂMETRO

P ISCINA OE BOLINHAS PISCINA OE BOLINHAS 1 ,5X
1.5 C/ 1000 BOLINHAS PISCINA • 1 ,SOX 1.50 MT:
REVESTIME N TO FEITO OE MAT ERIA LVI NÍUC O UNO

BAGUM , C
O M ESTRUTURAFABRICADAEM AÇO GALVANIZADO

N ÃO ENFERRUJAE NÃO DESCASCA
GAN GORRA CAVALINHO : A SSENTO INOIVIOUAl.COM 40 UNO
APOIO DOS PÉS. MODERNO ECOMPACTO DANDO

Rua P a dre M a noe l P a r e d es, S / N - C e ntro
CEP: 64.905-000 - Currtn s -PI
CNPJ N º 01 .612.752/ 0001-76

MAIOR FACILIDADE NA HORA DETRANSPORTAR. O
BAlA NÇO ÉIDEAL

PARAESTIMULARACOORDENAÇÃO MOTORA
DACRIANCA.

ESCORREGADOR INFANTIL: MATERIAL PLASTICO

R$ 2.858,01

RS 1.708,91

RS 1 .837.79

R$ 823,58

RS l .103,79

R$ 291.35

ROTO MOLDADO, COM 04 DEGRAUS, COMPRIMENTO 6 UNO R$ 3.019,33
DARAMPA 1.98 M, LARGURA 67 CM, ALTURA 1,20 M

V ALOR
TOTAL

RS 75.562.15

RS 17.148.06

RS 6.835,63

RS 11 .028.76

R$6.588,62

R$6.622,72

RS 11 .653,88

R$18.115,99

VALOR TOTAL R$153.553,80

Os autos do processo licitatório estão com vistas franqueadas aos
interessados a partir desta publicação.

Currais - PI , 07 de abril de 2025.

Raimundo Martins de Sousa Santos Sobrinho
Prefeito Municipal

Rua Padre Manoel Paredes, S/ N - Centro
CEP: 64,905-000 - Currais-PI
CNPJ Nº 01.612.752/ 0001-76